

Protokół Nr 223/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego w dniu 29 lipca 2010 r.

Obecni:

Starosta Tucholski – Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu – Piotr Broszkiewicz

Z-ca Naczelnika Wydziału Finansów – Alicja Rosentreter - Zakrzewska

Sekretarz Powiatu – Marek Wolski

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – Zenon Poturalski

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Estera Gwizdała

Radca prawny – Agnieszka Toczko

Podinspektor – Krzysztof Szulczyk

Posiedzeniu przewodniczył Piotr Mówiński – Starosta Tucholski.

Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Zarząd podjął uchwałę Nr **223/461/2010** w sprawie przyjęcia informacji z wykonania budżetu Powiatu Tucholskiego za II kwartał 2010 r. (3-0-0).
2. Pan Starosta poinformował, że wpłynęła informacja Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej dotyczące stanu dachu na budynkach DPS. Został złożony wniosek o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Jest tam możliwość rozpoczęcia inwestycji, z ryzykiem, że możemy nie otrzymać środków. Dyrektor, po opinii eksperta, wnioskuje o wykonanie tego remontu przed zimą.

Pani Alicja Rosentreter – Zakrzewska poinformowała, że w budżecie są zabezpieczone środki w wysokości 183.000 zł jako wkład własny do projektu.

Pan Wicestarosta dodał, że Wydział Inwestycji powinien rozpoznać, jakie prace zostały uwzględnione w projekcie.

Zarząd jednogłośnie zdecydował o rozpoczęciu prac w ramach środków stanowiących wkład własny i ogłoszeniu przetargu.

3. Pan Starosta poinformował, że spotkał się z bałaganem towarzyszącym budowie odcinka drogi w Śliwicach. Zauważył, że jeden pas ruchu powinien być przejezdny. Ponadto firma wykonująca tam prace wnosi o przedłużenie terminu zakończenia inwestycji o trzy tygodnie. Termin zakończenia wyznaczony był na koniec lipca.

Pan Zenon Poturalski poinformował, że podjął już stosowne działania. Główną bolączką był brak pracowników na budowie. Dodatkowo rozszerzał się zakres prac i nie wszystko szło zgodnie z planem. W tej chwili prace ruszyły. Jednak firma nie jest w stanie zakończyć inwestycji do końca lipca i dlatego wnosi o przesunięcie terminu. Nie miały być wykonywane przyłącza wodociągowe, ale zmieniła się decyzją i jest to robione. Są podstawy, aby takiego przedłużenia terminu udzielić.

Pan Wicestarosta poprosił o przygotowanie dla każdej z inwestycji harmonogramu prac, terminów wykonania i informacji o firmie, która wygrała przetarg i o podwykonawcach. Wtedy można rozmawiać o wykonaniu tych zadań. Jeżeli wykonywano dodatkowe zadania, które nie były planowane to należy się zastanowić nad przesunięciem terminu. Oglądał inwestycje w Raciążu i Żalnie. Ma również informacje na temat inwestycji w Cekcynie. Tam prace bardzo wolno postępują. Uważa, że brakuje nadzoru tych inwestycji. Nie poinformowano sołtysów o terminie rozpoczęcia prac. W Żalnie na nowo położonym chodniku są już połamane krawężniki i płytki. Jest wiele uwag dotyczących wykonania i projektu. Liczył, że pracownik ZDP przejrzy dokumentację i naniesie stosowne poprawki. W Raciążu wykonano chodniki, w których na środku znajdują się słupy. We wtorek ustalił z wykonawcą, że mają zostać wyliczone dodatkowe powierzchnie, które nie są pokryte chodnikiem. Zauważył, że jest sporo uwag do wykonawstwa i należy się zastanowić czy robimy za dużo inwestycji, czy należy zatrudnić jeszcze jednego drogowca.

Pan Starosta zauważył, że nasz nadzór to jedna sprawa, ale są jeszcze inspektorzy nadzoru, którzy powinni spełniać swoją rolę. Jest generalnie problem z komunikacją z mieszkańcami i inwestorem. Ogólnie stwierdzenia, że coś jest robione zgodnie z projektem nie przekonują. Należy wykazać trochę pokory i sprawdzać projekty.

Pan Wicestarosta zapytał, kiedy może dostać harmonogramy prac.

Pan Zenon Poturalski odpowiedział, że dzisiaj dostarczy harmonogramy. W Śliwicach jest w stałym kontakcie z Wójtem. Na bieżąco kontaktuje się również z paniami sołtys z Raciąża i Żalna. Dodał, że weryfikacja projektów odbywa się na etapie przeglądania i pozwolenia na budowę.

Pan Wicestarosta stwierdził, że rozmawiał z panią sołtys z Żalna, która miała wiele uwag. Szkoda, że we wtorek nie chciał jechać na objazd inwestycji przedstawiciel ZDP. Może wtedy rozmowa przebiegałaby inaczej.

Pan Zenon Poturalski zauważył, że jest inspektor nadzoru, który musi wykonywać swoją pracę. Prowadzone są też rozmowy z mieszkańcami. Projekty były uzgadniane. Zdecydowana większość spraw, które wychodzą w trakcie jest załatwiana. Zjazdy na posesje są wykonywane do końca pasa drogowego.

Pan Starosta zaproponował przedłużenie terminu zakończenia inwestycji w Śliwicach o trzy tygodnie.

Pani Estera Gwizdała poinformowała, że firma wystąpiła o przedłużenie do końca sierpnia.

Zarząd Powiatu zdecydował o wyrażeniu zgody na przedłużenie terminu zakończenia inwestycji w Śliwicach o 21 dni. Zarząd wnioskuje też o uczulenie inspektorów nadzoru do większego zaangażowania w nadzór nad inwestycjami.

Pan Zenon Poturalski dodał, że na inwestycji w Śliwicach była kontrola Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego i były mandaty dla wykonawcy. W Cekcynie nic się nie działo, bo wykonawca oczekuje na wykonanie przewiertów w najgłębszych miejscach. W Cekcynie może być problem z inwestycją, bo są zapowiedzi, że ma zostać zamknięty most w Rudzkim Moście. Nie jest to jeszcze informacja pewna, ale są takie przymiarki.

4. Zarząd wrócił do wniosku w sprawie umorzenia należności powstałej w wyniku nie wywiązywania się mieszkanki Domu Pomocy Społecznej z uiszczania opłat za pobyt i zapoznał się z opinią prawną i wyjaśnieniami dyrektora. Zarząd uznał, że nie ma w tej chwili możliwości umorzenia zaległości i zobowiązał dyrektora DPS do wykorzystania procedury zawartej w opinii prawnej. Dopiero po wyczerpaniu tej drogi i ewentualnym nie uzyskaniu pozostałej do spłaty kwoty od rodziny lub wojewody, Zarząd będzie mógł rozważyć możliwość umorzenia.
5. Zarząd wrócił do wniosku Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej o przekazanie samochodu dla jednostki.

Pan Starosta poinformował, że zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami rozmawiał z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim na temat przyszłości jednostki w Tucholi. Wojewoda potwierdził informacje, że planuje połączenie jednostek w Tucholi i Sępólnie. Nie została jeszcze podjęta decyzja, która jednostka będzie wiodącą.

Zarząd zobowiązał pana Starostę do rozmowy z panią Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy na temat wykorzystania ich samochodu służbowego i możliwości korzystania z niego częściowo przez Sanepid.

6. Zarząd zapoznał się z prośbą Starosty Płockiego o zorganizowanie pomocy dla gospodarstw, które najbardziej ucierpiały w wyniku powodzi w powiecie płockim.

Zarząd zdecydował o udzieleniu odpowiedzi negatywnej. Powiat Tucholski udzielił pomocy materialnej grupie dzieci z terenów poszkodowanych przez powódź, które przebywały w ośrodku wypoczynkowym w miejscowości Biała. Dzieci otrzymały pomoc materialną potrzebną na czas pobytu w Białej, a także wyposażenie w materiały i przybory szkolne.

7. Zarząd zapoznał się ze wstępnym kosztorysem dostosowania zasilania energetycznego dla Referatu Komunikacji i wyraził zgodę na dokonanie zmian w instalacji elektrycznej. Koszt malowania wydaje się wysoki, dlatego zostanie rozpoznany ponownie.
8. Pani Estera Gwizdała poinformowała, że wpłynęło pismo z Urzędu Gminy w Cekcynie z prośbą o przygotowanie umowy dotacji i przekazanie środków zgodnie z zawartą umową partnerską, w związku z zakończeniem budowy drogi gminnej Wysoka – Mukrz w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011. Dodała też, że wpłynęło pismo z Urzędu Gminy Gostycyn informujące o rozpoczęciu przebudowy układu drogowego w Wielkim Mędromierzu w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Środki na dofinansowanie nie są wpisane do budżetu.

Zarząd zdecydował, że Wydział Inwestycji przygotowuje umowę dotacji dla Gminy Cekcyn. Dla Gminy Gostycyn Wydział ma przygotować odpowiedź, że wywiązanie się z umowy nastąpi po sesji wrześniowej, na której to zostanie wprowadzone do budżetu.

9. Zarząd zapoznał się z odpowiedzią Ministerstwa Środowiska na wystąpienie dotyczące możliwości finansowania spółek wodnych po likwidacji Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Zdecydowano, aby kopię pisma Wydział Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody przesłać do wiadomości prezesom gminnych spółek wodnych i Komisji Rolnictwa Rady Powiatu.

10. Zarząd ustalił skład komisji do odbioru dachu Książnicy i termomodernizacji Domu Dziecka.

W skład Komisji do odbioru dachu na Książnicy weszli: Grzegorz Redlarski, Wojciech Kujawa i Tadeusz Zaborowski.

W skład Komisji do odbioru termomodernizacji Domu Dziecka weszli: Ewa Kiersznicka, Krzysztof Szulczyk, Wojciech Kujawa, inspektor nadzoru, Tadeusz Zaborowski.

11. Zarząd zapoznał się z prośbą Zarządu Powiatu Starogardzkiego o zaopiniowanie przekwalifikowania dróg powiatowych Nr 2207G – ul. Kościuszki (na odcinku od ul. Starogardzkiej do pl. Gen. Hallera), Nr 2763G – pl. Haller, ul. Wybickiego oraz ul. Chojnicka w Skarszewach do kategorii dróg gminnych.

Zarząd podjął uchwałę Nr 223/462/2010 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (3-0-0).

12. Zarząd zapoznał się z prośbą Prezydenta Bydgoszczy o ideowe poparcie starań Bydgoszczy o tytuł Europejskiej Stolicy Kultury 2016.

Zarząd wyraził poparcie i Pan Starosta podpisał deklarację poparcia, która zostanie przesłana do Prezydenta Bydgoszczy.

13. Pan Starosta poinformował, że z dniem 10 sierpnia kończy się okres powołania pani Joanny Hanczewskiej na stanowisko Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Zarząd zdecydował o przedłużeniu powołania na czas nieokreślony i podjął uchwałę Nr 223/463/2010 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej powołania na stanowisko Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi (2-0-1).

14. Zarząd podjął uchwałę Nr 223/464/2010 w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na 2010 r. (3-0-0). Zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu dotacji, które wpłynęły od Wojewody między innymi na Nadzór budowlany, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Dom Dziecka, Dom Pomocy Społecznej i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie i rozdysponowania ich na wydatki w tych działach.

15. Zarząd zapoznał się z porozumieniem o współpracy z Fundacją Wspomagania Wsi w zakresie planowania, realizacji, nadzorowania i zarządzania projektem pod nazwą „Sieć szerokopasmowego Internetu na terenie gmin położonych na obszarze powiatu tucholskiego”. Współpraca będzie nieodpłatna.

Zarząd zdecydował o podpisaniu porozumienia o współpracy.

16. Pan Piotr Broszkiewicz poinformował, że Gmina Gostycyn zamierza zbyć swoje udziały w Spółce „Szpital Tucholski”.

17. Pan Wicestarosta poinformował, że ma niepokojące informacje dotyczące obsługi pacjentów w Szpitalu Tucholskim.

18. Pani Estera Gwizdała poinformowała, że są problemy związane z rozpoczęciem inwestycji budowy ścieżki rowerowej Tuchola – Świt – Tuchola.

Pani Agnieszka Toczko dodała, że dyrektor departamentu w Urzędzie Marszałkowskim stanął na stanowisku, że powinna być uchwała Sejmiku upoważniająca Powiat do realizacji inwestycji. Dyrektor Czajkowski widzi możliwość, aby Zarząd Województwa upoważnił dyrektora Zarządu Dróg Wojewódzkich do podpisania umowy z Powiatem Tucholskim.

Zarząd zobowiązał panią Esterę Gwizdała do przygotowania wystąpienia do Marszałka Województwa w tej sprawie.

19. Pan Wicestarosta poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych złożył wniosek o wycofanie wniosku o pozwolenie na budowę na ścieżkę Tuchola – Raciąż.

20. Pan Wicestarosta wrócił do tematu boiska Orlik 2012 i poinformował, że rozwiązaniem problemów z wodą byłby montaż 30 metrów korytek. Koszt wyniósłby około 6.000 zł.

21. Pan Wicestarosta zaproponował objęcie patronatem grupy dzieci z Białorusi i Ukrainy, która brała udział w festiwalu w Cekcynie. Zaproponował, aby Hufiec ZHP Tuchola wystąpił do Marszałka Senatu o wsparcie. W przyszłym roku odbędzie się dziesiąty festiwal, po którym dzieci mogłyby wypoczywać w ośrodku w Białej. W skład zespołu roboczego do przygotowania pobytu mieliby wejść: Jarosław Słoma, Małgorzata Oller, Dorota Gromowska, Adam Filipiński.

22. Pan Piotr Broszkiewicz zaproponował utworzenie gimnazjum profilowane muzyczne. Rozwiązałoby to problem związany z gimnazjum powiatowym.

23. Pan Wicestarosta poinformował, że przedstawił panu Staroście informację na temat podejmowanych działań w okresie ostatnich dwóch tygodni.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Elżbieta Damasiewicz

Zarząd Powiatu

Piotr Mówiński

Tadeusz Zaborowski

Bogusław Szramka

Piotr Broszkiewicz